Ἄλλ' ὅταν ἐν Σίφνῳ πυρτανήια λυκεῖ γῆνη-
 ται,
 Λύκεφρεστ' ἀγροῖ, ὅτε δὴ δειφραδμονος αἰ-
 δεός,
 Φραάσασθαι ξύλινόν τε λόγον κήρυξέ τ' ἐρυ-
 θεόν.

τοῖσι δ' Σιφνίοισι ὅτε ἴδιον ἢ ἀγροῖ καὶ δ' πυρτανή-
 ἰον Γαρίῳ λίθῳ ἡσκημύρα. Τοῦτον ἔχοντων
 οὐκ οἶοί τε ἢ ἄν γνάμ, οὐτε ὅτε βύθις, οὐτε τῶ Σα-
 μίων ἀπιγμύρον. ἐπὶ τε γὰρ ἄρχισα πρὸς τὴν
 Σίφνον πρὸς ἔχον ὅτι Σάμοι, ἐπεμπον τῶν νεάν μι-
 αι πρὸς ὄρεας ἀγρῶσαν ἐς τὴν πόλιν. ὅτι παλαιὸν
 ἀπασαί αἱ νῆες ἦσαν μιλιτηλεφεές. καὶ ἴδιον τῶν δ'
 ἢ Πυθίῃ πρὸς ἡρόνε τοῖσι Σιφνίοισι, φυλάξα-

intra urbem Samiorum occubuerunt. Equidem ipse cum alio Archia Sami filio, eodemque tertio ab hoc Archia, congressus sum apud Pitanen (huius enim tribus erat, quae ex omnibus hospitibus maxime Samios honorabat) sibi dicente Samio nomen a patre fuisse inditum, quod eius pater Archias strenue pugnans, Sami mortem oppetisset: se vero ideo Samiis honorem habere quod avus suus fuisset a Samiis publice affectus egregia sepultura. Lacedaemonii, quadraginta diebus in obsidendo absumptis, quum in suscepta re nihil admodum proficerent, in Peloponnesum redierunt. Fertur, Polycratem, (ut rumor quidam temerarius emanavit) magnum numerum monetae patriae e plumbo percussisse, eamque auro induxisse, ac Lacedaemoniis dedisse: atque ea accepta illos recessisse. Hanc primam expeditionem Dores adversus Asiam per Lacedaemonios susceperunt. Samii, qui Polycrati bellum intulerant, posteaquam a Lacedaemoniis se relictum iri vident, & ipsi transfugerunt in Siphnum. deficiebant enim pecunia. Vigebant autem ea tempestate Siphnorum res, eratque haec insularum locupletissima, ut in qua auraria & argentaria metalla essent, unde tantum pecuniae fiebat ut ex decima eius parte reponeretur apud Delphos thesaurus locupletissimo cuique par, Siphniis pecuniam quoque quotannis conficiebatur, distribuentibus. Qui vbi thesaurum confecerunt, nunquid diu permanere possent ipsis praesentia bona, consulere oraculum. Eis ita Pythia respondit,

Quum tamen in Siphno fuerint prytaneia cana,
 Cana foris facies, tunc vir vaser adsit oportet,
 Qui notet e ligno agmen, legatumque rubentem.

Erant eo tempore Siphniis prytaneium forumque Patrio lapide exulta: Hoc autem oraculum Siphnii neque tunc statim, neque post adventum Samiorum intelligere potuerunt. Nam Samii quum velocissime ad Siphnum adplicuissent, miserunt ad urbem cum legatis unam e nauibus. Veteri autem instituto naues omnes erant rubrica delibutae: atque hoc erat quod Siphniis Pythia praedixerat, ut observa-

1 Apud Pitanen (huius enim trib. erat) qui ex omn. hosp. Samios potissimum honorabat, suoque patri impositum Samii nomen dicebat, quod suus pater Archias str. etc. Valla autem ita vertit quasi es, quod est ante Xenar, referat d' mon, quum referat Archia.
 2 Hac explicantur statim post. 3 Id est, domus publica. 4 Quum primum Siph. applicuerunt,

rent ligno
 tum. Nun
 sibi saluta
 ganibus Si
 eorum agri
 tes Siphni
 missa pug
 tiab urbe
 tum calen
 mioneis qu
 co insulam
 lopennefo
 niis comm
 in Creta co
 ea de caus
 thios ex in
 vrbe quinc
 bene gest
 in Cydoni
 Dictynnes
 eos anno A
 cum Crete
 stratas nau
 stra apud M
 affixerunt.
 re, infen
 crate rege
 cladibus il
 fekti fuisse
 fa. Protra
 miis ob h
 eos opera
 xima. Vn
 quaginta p
 incipiens
 longitudin
 dinis auter
 ctionum pe
 altera fossa
 rum, triplo
 deriuata a
 urbem ded
 tus extitit
 strophii fili
 est agger
 ti passus au
 diis longit
 plum omni
 plissimum,
 titit Rhacu
 rum operun
 to magis ex
 Cyri circa A
 desipiente
 tres coniu

rent ligneum agmen ac rubrum lega-
 tum. Nuncii igitur ubi peruenere, decē
 sibi talenta mutuari precabantur. Ne-
 gantibus Siphniis se mutuatuos, Samii
 eorum agros populabantur. Id audien-
 tes Siphnii, continuo occurrentes, com-
 missa pugna fugati sunt: eorumque mul-
 ti ab vrbe interclusi, quos postea cen-
 tum talentis recuperauerunt. Ab Her-
 mioneis quoque Samii pecuniarum lo-
 co insulam Thyream acceperunt, Pe-
 loponneso adiacentem, quam Træze-
 niis commendauerunt: ipsi Cydoniam
 in Creta condiderunt, quum illuc non
 ea de caussa nauigassent, sed ut Zacyn-
 thios ex insula summouerent. In hac
 vrbe quinquennium degentes, ita rem
 bene gesserunt ut templa quæ nunc
 in Cydonia visuntur, isti fecerint, &
 Dictynnes præterea delubrum. Sexto
 eos anno Æginetæ nauali prelio victos
 cum Cretensibus diripuerunt, ac ro-
 stratas naues mutilauerunt, eaque ro-
 stra apud Mineræ templum in Ægina
 affixerunt. Hæc Æginetæ Samiis fece-
 re, infensi quod illi antea sub Amphi-
 crate rege, bello Æginæ illato, magnis
 cladibus illos affecissent, & inuicem af-
 fecti fuissent. & hæc quidem fuit caus-
 sa. Protraxi autem sermonem de Sa-
 miis ob hoc magis, quod tria sunt apud
 eos opera Græcanicorum omnium ma-
 xima. Vnum, montis in centum quin-
 quaginta passus editi, à cuius imo fossa
 incipiens ad contrarium os deducta est,
 longitudinis septem stadiorum: cellitu-
 dinis autem ac latitudinis, vtrinque o-
 ctonum pedum. Item per eam totam
 altera fossa depressa est viginti cubito-
 rum, triplo maioris latitudinis, per quam
 deriuata à magno fonte aqua fistulis in
 urbem deducitur. Huius fossæ archite-
 ctus extitit Megarensis Eupalinus Nau-
 strophi filius. Alterum è tribus operibus
 est agger circa portum in mari, ad vigin-
 ti passus altitudinis, duobus amplius sta-
 diis longitudinis. Tertium opus est tem-
 plum omnium quæ nos vidimus am-
 plissimum, cuius architectus primus ex-
 titit Rhæcus, Philei filius, indigena. Ho-
 rum operum gratia sermonem aliquan-
 to magis extendimus. ¶ C A M B Y S E
 Cyri circa Ægyptum immorante, ac
 desipiscente, duo magi iidemque fra-
 tres coniuauerunt: quorum alterum